
 
Sitzung: 22.11.2022   Stadtrat der Stadt Mainburg  TOP  7 

 
 Satzung über die Erhebung von Marktgebühren der Stadt Mainburg 

(MAGS);  
Erlass einer Änderungssatzung 

 
Abstimmung: 

 
- Mit 21 : 0 Stimmen - 

 
 
Die Satzung über die Erhebung von Marktgebühren der Stadt Mainburg (MAGS) vom 31.10.2020 wird 
wie folgt geändert: 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Marktgebühren der Stadt Mainburg 
(MAGS) vom 31.10.2020 

 

§1 Änderung der Vorschriften 

§ 2 Abs. 3 erhält folgende neue Fassung: 

(1) Jahrmärkte (Fastenmarkt, Eisenmarkt, Kirschmarkt und Gallimarkt) 

 

a) Die Marktgebühren richten sich nach der Frontlänge des Standplatzes und betragen je 

Jahrmarkt pauschal 

 

von 0 bis 5 Laufmeter   15,00 € 

bis 10 Laufmeter   40,00 € 

über 10 Laufmeter   50,00 € 

 

b) Beantragt ein Händler bis spätestens 31.01. des laufenden Jahres eine Zulassung für alle vier 

Jahrmärkte, entstehen Marktgebühren nach der Frontlänge des Standplatzes für alle vier 

Jahrmärkte pauschal 

 

von 0 bis 5 Laufmeter       50,00 €  

bis 10 Laufmeter     145,00 € 

über 10 Laufmeter    180,00 € 

 

Spezialmarkt (Christkindlmarkt) 

 

Für den Spezialmarkt betragen die Marktgebühren  

a) für Warenstände pauschal    55,00 € 

 

Sofern die Stadt Mainburg einen Verkaufsstand zur Verfügung stellt, fallen zusätzlich 45,00 € 

Leihgebühr zuzüglich gesetzlich geltender Umsatzsteuer an. 

 

b) für Imbissstände pauschal  120,00 € 

 

Sofern die Stadt Mainburg einen Verkaufsstand zur Verfügung stellt, fallen zusätzlich 45,00 € Leihgebühr 

zuzüglich gesetzlich geltender Umsatzsteuer an. 

 

c) für Kinderattraktionen kann je nach Ermessen eine Marktgebühr bis zu 50,00 € 
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    festgesetzt werden.        

 

§ 2 Inkrafttreten 

 

Die Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft 

 

Mainburg, xx.xx.2022 
STADT MAINBURG 
 
Helmut Fichtner 
Erster Bürgermeister 
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